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„Историја на Старата скопска чаршија“

  

Во 1282 година, српскиот крал Стефан Урош II Милутин го освоил Скопје, со што градот
влегол во составот на Рашка, а подоцна и во рамките на средновековната српска
држава. Овој период се одликува со изградбата на многубројни црквии, манастири и
дворци во и околу градот. За време на својот престој во Скопје, во 1299 и 1300 г.,
византискиот пратеник Теодор Метохит забележал дека освен Горенград, постои и
Доленград, кој бил заштитен со ѕидини.

  

Како најсветол период од српското владеење се смета времето на царот Стефан Душан,
кој во 1345 година го прогласил Скопје за престолнина на својата држава, а веќе
следната година бил во него и крунисан за цар. Во негово време, чаршијата не се
споменувала како посебен трговски центар, туку градот, општо, се наведува како главно
трговско место со развиено занаетчиство, каде што посебна улога имале дубровничките
и венецијанските трговци. Според Стојан Новаковиќ и Гедеон Јуришиќ, за време на
владеењето на царот Душан дури бил изграден и Куршумли-ан, кој служел како воена
касарна. Освен тоа, некои автори сметаат дека на местото на денешната
Султан-муратова џамија се наоѓал и Душановиот царски дворец.

  

По смртта на Стефан Душан, градот бил под српска власт сè до 1392 година, кога Вук
Бранковиќ им го предал на Отоманците, со што влегол во рамките на Отоманската
Империја.
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